MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA N°10 de 2015, cuyo objeto es: "SUMINISTRO DE GASES
MEDICINALES PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSFITAL MILITAR CENTRAL"

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA
NIT: 860040094-2
Apoderado General: GERMAN BARRETO RODRIGUEZ
CC No. 73.582.661
Grupo: 1
Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 3-5
li;c;tslcopm de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 92-93
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 7
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 9-25
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE A42-49
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 54-56
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedidoe por la
Procuraduria General de la Nacién CUMPLE 58-60
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 62-64
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 66-67
3040
Chubb de
Colombia-
. . Compaifiia de
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Seguros S.A
Poliza
No.43311771
Registro Unico de proponentes CUMPLE 69-89
Contratos NO CUMPLE 164-169

Observacién: Una vez verificados los documentos de tipo juridico el comité le informa a la firma OXIGENOS
DE COLOMBIALTDA, lo siguiente:

1. NO CUMPLE con la experiencia de Contratos, para el Grupo ofertado , ya que el numerai 13.1 del
pliego de condiciones establecié que:

“13.1 REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES
Las caracteristicas Técnicas Minimas son las establecidas en el formulario No 8 sobre los
requerimientos lecnicos (ESPECIFICACIONES TECNICAS PRINCIPALES y ADICIONALES,)) las

cuales serén evaluadas por el comité técnico con la experiencia y garantia que se solicita a
continuacion:

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE DEL PROPONENTE
Fl comité juridico evaluara la experiencia del proponente quien acreditard su experiencia en el

Registro Unico de Proponentes - RUP-, bajo las siguientes condiciones minimas:
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATQOS

La experiencia minima requerida, se acreditard con la presentacion como minimo de un (1)
contrato que contenga los items que oferta, celebrado en los afios 2013 a 2014, que sea
igual o superior al cien por ciento (100%) def valor def presupuesto oficial, jo cual se verificara con
fotocopia simple de los contratos relacionados.

Si es mas de un (1) contrato, se requiere que la suma de todos sea igual o superior al cien por
ciento (100%) del valor del presupuesto oficial, que aparece en el Anexo No. 1, fo cual se
verificara con fotocopia simple de fos contratos relacionados” (negrilla y subrayado fuera del
texto)

)
Natalia Pinto Mejia
Comit? Juridico Evaluador
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOCS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°10 de 2015, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE GASES
MEDICINALES PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
LINDE COLOMBIA SA
NIT: 8600051144
Representante Legal: MARIO DELGADO LOZANO
CC No. 14.268.792
Grupo: 1
Carta de presentacion de [a propuesta CUMPLE 2-3
Ii;catglcopta de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 56
Manifestacién de Inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 57
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 4-26
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 39-41
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 45-48
Certificado fje antecedentes Disgphnanos expedido por la CUMPLE 4749
Procuraduria General de la Nacion
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la :
Contraloria General de la Republica CUMPLE 52-54
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 50-51
28-38
Chubb de
Colombia-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Compaiiia de
Seguros S.A
Pdliza
No.43311655
Registro anico de proponentes CUMPLE 59-117
Contratos CUMPLE 165-275

Observacion: EL OFERENTE_SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE
SELECCION

Natalia Pifito Mejia
Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION TECNICA
FECHA: 9 de Diciembre de 2015

; VERIFICACION TECNICA
SELECCION ABREVIADA INVERSA No 010 de 2015

CUYO OBIJETO ES: ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS CARACTERISITICAS
TECNICAS UNIFORMES N°010 DE 2015. “"SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES
PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL",

OFERENTE: LINDE COLOMBIA S.A NIT: 0000860005114-4

1. Documentos de verificacion técnica.

REQUISITO

CUMPLE | FOLIO |

OBSERVACION

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Verificacion
Formulario N° 8
Grupo N°1

Cumple

160

Verificacion
Formulario N° 8
Grupo N° 2

Informativo

En cuanto al grupe 2 no se presenta oferta por los
productos solicitados.

Experiencia
Minima
requerida

165

Certificacion
BPM

Cumple

319-
328

Registro
Sanitario
Oxigeno
medicinal
Gaseoso y
liquido

Cumple

277-
283




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION CONTRATOS

REQUISITO CUMPLE | FOLIO OBSERVACION
Registro
Sanitario Aire Cumple 307
Medicinal
Registro
Sanitario Didxido Cumple 313-
de carbono 316
medicinal
Regsitro 317-
Sanitario Oxido Cumple 318
Nitroso
Compromiso
vida Util No
inferior que el Cumple 163

75% de la vida
atil

Compromiso de
tiempo de
entrega segin lo | Cumple 164
establecido en

pliego

Compromiso de
entrega de
certfficados de | No Cumple
control de
calidad

Compromiso
Apoyo Cumple 164
Tecnelogico

Concepto:

Se verificd cada uno de los aspectos técnicos relacionados en el pliego de condiciones definitivo.
Se concede plazo establecido para subsanar las rfermidades de acuerdo a lo establecido
en el cronograma del proceso N

Suboficial Jefe Luis Carlos Benedetti Hernandez
COMITE TECNICO EVALUADOR




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

T

EVALUACION TECNICA
FECHA: 9 de Diciembre de 2015

_ VERIFICACION TECNICA
SELECCION ABREVIADA INVERSA No 010 de 2015

CUYO OBJETO ES: ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS CARACTERISITICAS
TECNICAS UNIFORMES N°010 DE 2015. “SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES
PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL",

OFERENTE: OXIGENOS DE COLOMBIA NIT: 860040094-3

1. Documentos de verificacion técnica.

REQUISITO | CUMPLE |FOLIO | OBSERVACION

ESPECIFICACIONES TECNICAS
Verificaciéon
Formulario N°8 | CUMPLE 163
Grupo N° 1
Verificacion
Formulario N° 8 | INFORMATIVO
Grupo N° 2
Experiencia
Minima CUMPLE 165-

. 169
requerida
Certificacion 433-
BPM CUMPLE 434
Registro
Sanitario ) .
Oxigeno 171- No cumple, se adjunta pantallazo de la pagina del
medicinal NQO CUMPLE 173 INVIMA
(Gaseoso y
liguido

Registro
Sanitario Aire CUMPLE 194
Medicinal




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

REQUISITO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
Registro
Sanitario Didxido
de carbono Cumple 230
medicinal
Regsitro - . o
o . No se adjunta reqgistro sanitario, se allega
SathE;ggng'do No cumple 257 pantallazo de la pagina del INVIMA.
Compromiso
Vida Util No
inferior que el Cumple 4:4:12-
75% de la vida
(il
Compromiso de
tiempo de 443-
entrega segun io Cumple
. 444
establecido en
pliego
Compromiso de
entrega de 445-
certificados de Cumple
446
control de
calidad
Compromiso )
Apoyo Cumple 7
. 448
Tecnologico
Concepto:

Se verificd cada uno de los aspectos técnicos relacionados en el pliego de condiciones definitivo.
Se concede plazo establecido para subsanar las no-conformidades-de acuerdo a lo establecido
en el croncgrama del proceso

Suboficial Jefe Luis Carlos Benedetti Hernandez
COMITE TECNICO EVALUADOR
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